
Expediente: 

Radicado: RE-04133-2023 
Sede: SANTUARIO 
Dependencia: DIRECCIÓN GENERAL 
Tipo Documental: RESOLUCIONES 
Fecha: 25/09/2023  Hora: 11:51:00 Folios: 4 

rQ~y0.l P O ~l 7Gs

Loli'IiiQII<e 
~~Ttwarr../ 

RESOLUCIÓN No. 

POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA LA DISPOSICION FINAL DE UNOS ESPECÍMENES 
DE LA FAUNA SILVESTRE 

EL DIRECTOR GENERAL DE LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LAS 
CUENCAS DE LOS RÍOS NEGRO Y NARE "CORNARE", en uso de sus atribuciones 

legales y reglamentarias y, 

CONSIDERANDO 

Que la Ley 1333 de 2009 en su ARTICULO 52 consagra: "Disposición final de fauna silvestre 
decomisados o aprehendidos preventivamente, o restituidos. Impuesto el decomiso provisional o 
aprehensión provisional o la restitución de especímenes de fauna silvestre, la autoridad ambiental 
competente mediante acto administrativo debidamente motivado podrá disponer de los individuos 
o especímenes de fauna y/o flora utilizados para cometer la infracción en cualquiera de las 
siguientes alternativas..." 

Que la Resolución 2064 de 2010, del MINISTERIO DE AMBIENTE, VIVIENDA Y DESARROLLO 
TERRITORIAL, por la cual se reglamentan las medidas posteriores a la aprehensión preventiva, 
restitución o decomiso de especímenes de especies silvestres de Fauna y Flora Terrestre y 
Acuática, dispone: 

ARTÍCULO 11. DE LA DISPOSICIÓN FINAL DE ESPECÍMENES DE ESPECIES DE FAUNA 
SILVESTRE DECOMISADOS O APREHENDIDOS PREVENTIVAMENTE O RESTITUIDOS. Una 
vez impuesto el decomiso o restitución de especímenes de fauna silvestre, la autoridad ambiental 
competente, mediante acto administrativo motivado, podrá ordenar la disposición final de 
dichos especímenes en alguna de las alternativas señaladas en el artículo 52 de la Ley 1333 de 
2009, de acuerdo con lo reglamentado en la presente resolución. 

ARTÍCULO 12. DE LA LIBERACIÓN DE FAUNA SILVESTRE NATIVA, COMO DISPOSICIÓN 
FINAL. Esta alternativa de disposición final se buscará de manera preferente para los individuos 
que cumplan con las condiciones establecidas en el Protocolo para la liberación de fauna silvestre 
nativa decomisada y/o aprehendida preventivamente o restituida, incluido en el Anexo No 9, que 
hace parte de la presente resolución. 

PARÁGRAFO 3o. El concepto de Liberación acuña los términos de Refuerzo o suplemento, 
Reintroduccíón y Liberación blanda. 

Que Cornare mediante Resolución N° 112-3392 del 17 de septiembre de 2019, crea "El Comité 
de Bioética y se establecen los lineamientos para metodología y funcionamiento en la toma de 
decisiones en fauna silvestre en el hogar de paso". 

Que mediante Certificado médico veterinario, expedido por el Doctora ANA MARÍA CEBALLOS 
GÓMEZ, funcionaria de la Corporación, Certifica que los especímenes relacionados en el 
"ANEXO N° 1", cumplen con las condiciones establecidas en el Protocolo para la "liberación de 
fauna silvestre nativa" y se encuentran dentro de los parámetros, sanitarios, nutricionales y 
etológicos permitidos para que sean liberados en sus medios naturales o trasladados a la 
plataforma de liberación, en los meses de Julio y Agosto de 2023. Así mismo se incluyen algunos 
individuos que fueron liberados en meses anteriores y no estaban reportados. 

Que en mérito de lo expuesto se, 

Conectados por la Vida, la Equidad y el Desarrollo Sostenible 
Corporación Autónoma Regional de las Cuencas de los Ríos Negro y Nare "CORNARE" 

Km 50 Autopista Medellín - Bogotá. Carrera 59 N° 44-48 El Santuario - Antioquía. Nit:890985138-3 
Teléfonos: 520 11 70— 546 16 16, www.cornare.gov.co, e-mail: cliente@cornare.gov.co 

C t:ar.>. ~yi~ r: rr,rr-,rs ~] J tornare • [~ Gonr<ve 



PORN ó'
- 

 ~ 

CoFna?ë 
LI

dM;,qd iE419M}+ 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR LA LIBERACIÓN DE LOS ESPECÍMENES DE LA FAUNA 
SILVESTRE relacionados en el "ANEXO N° 1, toda vez que se encuentran en óptimas 
condiciones para regresar a su hábitat natural, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva 
de la presente actuación administrativa. 

ARTÍCULO SEGUNDO: PUBLICAR la presente decisión en el Boletín Oficial de 
CORNARE, a través de la página Web. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

v'2 J 

ER PARRA EDOYA 
Director Ge eral 

Asunto: Fauna Silvestre 
Proceso.: Disposición final Fauna Silvestre 
Proyectó: G Vásquez 
20/09/2023 

Conectados por la Vida, la Equidad y el Desarrollo Sostenible 
Corporación Autónoma Regional de las Cuencas de los Ríos Negro y Nare "CORNARE" 

Km 50 Autopista Medellín - Bogotá. Carrera 59 N° 44-48 El Santuario - Antioquia. Nit:890985138-3 
Teléfonos: 520 11 70— 546 16 16, www.cornare.gov.co, e-mail: cliente@cornare.gov.co 

fi') Cors,re .   c-zconnre • [] conwe •   Canrue 



LIBERACIÓN JULIO - AGOSTO 2023 

digo °°~ 6NOMAREoNaA°" AUCTIFFS 
AR Nombre común Nombre científico 

Fecha 
disposición 

final 

~ñ : W~ fr: 
° 

12AV230170 20/03/2023 AR023323 Guacharaca Ortalis Columbiana 25/07/2023 

12RE230039 21/03/2023 194506 Tortuga Caja Kinostemon 
Leucostomum 30/07/2023 

12RE230042 29/03/2023 194099 Tortuga Morrocoy Chelonoidis Carbonarius 11/07/20 
12AV230226 12/04/2023 ARO31923 Guacharaca Ortalis Columbiana 25/07/20 
12AV230231 15/04/2023 AR032923 Guacharaca Ortalis Columbiana 25/07/2023 
12AV230239 20/04/2023 AR034623 Currucutú Megascops Choliba 6/07/2023 
12RE230062 28/04/2023 194644 Tortuga Morrocoy Chelonoidis Carbonarius 11/07/2023 
I2RE230066 28/04/2023 194644 Tortuga Morrocoy Chelonoidis Carbonarius 11/07/2023 
12AV230277 2/05/2023 AR039823 Cernícalo Falco Sparverius 3/07/2023 
12AV230278 2/05/2023 AR039923 Gallinazo Coragyps Atratus 21 /07/2023 
12AV230279 2/05/2023 AR039923 Gallinazo Coragyps Atratus 21/07/202 
12AV230290 5/05/2023 ARO41323 Gallinazo Coragyps Atratus 25/07/20 
12AV230292 6/05/2023 ARO41523 Currucutú Megascops Choliba 6/07/2023 
I2MA230405 9/05/2023 AR043023 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 10/07/2023 
12AV230302 10/05/2023 AR043323 Guacharaca Ortalis Columbiana 25/07/2023 
12AV230303 10/05/2023 AR043323 Guacharaca Ortalis Columbiana 25/07/2023 
12AV230333 17/05/2023 AR047323 Currucutú Megascops Choliba 6/07/2023 
I2AV230336 18/05/2023 AR047623 Gallinazo Coragyps Atratus 25/07/2023 
12AV230337 18/05/2023. AR047623 Gallinazo Coragyps Atratus 25/07/2023 
12MA230443 20/05/2023 AR048223 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 10/07/2023 
12MA230466 24/05/2023 194003 Ñeque Dasyprocta Punctata 5/08/2023 
I2MÁ230467 24/05/2023 194003 Ñeque Dasyprocta Punctata 5/08/2023 
12MA230471 25/05/2023 AR050523 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 10/07/2023 
12MA230490 27/05/2023 AROS 1523 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 10/07/2023 
12AV230364 27/05/2023 ARO51923 Currucutú Megascops Choliba 18/07/2023 
12RE230086 28/05/2023 194662 Boa Boa Constrictor 12/07/2023 
I2MA230507 1/06/2023 AR053623 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 10/07/2023 
12MA230524 3/06/2023 AR055223 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 10/07/2023 
1?AV230381 3/06/2023 AR055023 Gallinazo Coragyps Atratus 31/07/2023 

?AV230383 3/06/2023 AR055023 Gallinazo Coragyps Atratus 31 /07/2023 
i2RE230090 8/06/2023 194665 Tortuga Morrocoy Chelonoidis Carbonarius 11/07/2023 
12MA230555 9/06/2023 AR058223 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 25/07/2023 
12MA230561 12/06/2023 AR059423 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 10/07/2023 
12MA230562 12/06/2023 AR059423 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 25/07/2023 
I2MA230564 12/06/2023 AR059423 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 25/07/2023 
12AV230413 12/06/2023 AR059523 Gallinazo Coragyps Atratus 31/07/2023 
12AV230414 12/06/2023 AR059523 Gallinazo Coragyps Atratus 31/07/2023 
12RE230093 14/06/2023 194557 Tortuga Morrocoy Chelonoidis Carbonarius 11/07/2023 

12RE230094 16/06/2023 194673 Tortuga Caja Kinostemon 
L eucostomum 

30/07/2023 

12MA230574 16/06/2023 194671 #N/D > aIt~tI~ 3f*a 
.~ 4 

r, 6/08/2023 
12MA230575 16/06/2023 194671 #N/D ~~U_ t h6f 'it$4 ~ K ` 6/08/2023 
12AV230439 20/06/2023 AR062023 Currucutú Megascops Choliba 25/07/2023 
12MA230583 22/06/2023 AR062723 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 22/06/2023 

' 
Sostenible 

"CORNARE" 

12MA23O5 34 22!tJbIZUE3
. .. AKUb11_ 

5 Zarigue 
unectados por la Vida, la Equidad y el Desarrollo 

Corporación Autónoma Regional de las Cuencas de los Ríos Negro y Nare 
Autopista Medellín - Bogotá. Carrera.59 N°44-48 El Santuario - Antioqula. Nit:890985138-3 

Teléfonos: 520 11 70 — 546 16 16, www.cornare.gov.co, e-mail: cliente@cornare.gov.co 
/c1 m .., 

-
-_-.-

... 
( 9 

icontec ic•nt-c 

ISO 9001 ISO 1400 

Km 50 



LIBERACIÓN JULIO - AGOSTO 2023 

12MA230585 22/06/2023 AR062723 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 22/06/2023 
12AV230442 22/06/2023 194669 Sinsonte Mimus Gilvus 17/08/2023 
12RE230095 23/06/2023 194560 Tortuga Morrocoy Chelonoidis Carbonarius 11/07/2023 
I2AV230445 23/06/2023 AR062923 Gallinazo Coragyps Atratus 17/08/2023 
I2MA230596 27/06/2023 AR063923 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 3/08/2023 
I2AV230466 29/06/2023 AR064723 Barranquero Momotus Aequatorialis 3/07/2023 
12MA230601 30/06/2023 AR065223 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 23/08/2023 
12AV230469 30/06/2023 AR065023 Cernícalo Falco Sparverius 3/07/2023 
12MA230602 30/06/2023 AR065223 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 3/08/2023 
I2MA230603 30/06/2023 AR065223 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 3/08/2023 
12AV230472 30/06/2023 AR065323 Gallinazo Coragyps Atratus 17/08/2023 
I2AV230473 30/06/2023 AR065323 Gallinazo Coragyps Atratus 17/08/2023 
I2AV230477 3/07/2023 AR065923 Gallinaciega Systellura Longirostris 3/07/2023 
12AV230481 4/07/2023 AR066623 Barranquero Momotus Aequatorialis 5/07/2023 
12RE230100 4/07/2023 194690 Iguana Iguana Iguana 8/07/2023 
12MA230607 4/07/2023 AR066223 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 3/08/2023 

12AV230484 5/07/2023 AR067023 Golondrina Pygochelidon 
Cyanoleuca 5/07/2023 

?AV230487 5/07/2023 AR067323 Gallinazo Coragyps Atratus 5/07/2023 
i ~MA230613 6/07/2023 AR067423 Ardilla Sciurus Granatensis 6/07/2023 
12AV230489 6/07/2023 AR067623 Gallinazo Coragyps Atratus 6/07/2023 
I2AV230495 8/07/2023 AR068523 Currucutú Megascops Choliba 8/07/2023 
12AV230499 11/07/2023 AR069323 Ibis Phimosus Infuscatus 13/07/2023 
12MA230622 11/07/2023 AR069423 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 23/08/2023 
12MA230625 11/07/2023 AR069523 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 23/08/2023 

12RE230101 17/07/2023 194562 Tortuga Caja 
Kinostemon 

Leucostomum 
30/07/2023 

12MA230635 17/07/2023 AR071123 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 25/07/20 
12AV230523 18/07/2023 AR071423 Gallinaciega Systellura Longirostris 18/07/2023 
1?MA230639 18/07/2023 AR071723 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 18/07/2023 

≥AV230524 18/07/2023 AR071823 Barranquero Momotus Aequatorialis 18/07/2023 

12MA230641 20/07/2023 AR072323 Armadillo 
Nuevebandas 

Dasypus Novemcinctus 20/07/2023 

I2AV230545 22/07/2023 AR072723 Barranquero Momotus Aequatorialis 22/07/2023 
12RE230104 24/07/2023 194693 Boa Boa Constrictor 30/07/2023 
12MA230653 25/07/2023 AR073023 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 29/07/2023 
I2MA230661 26/07/2023 AR073423 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 23/08/202 
12MA230680 30/07/2023 AR075123 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 31/07/20 
12MA230681 30/07/2023 AR075423 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 23/08/20 
12MA230682 30/07/2023 AR075423 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 23/08/2023 
12MA230685 31/07/2023 AR075723 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 31/07/2023 
12AV230574 3/08/2023 AR077123 Gavilan Caminero Rupomis Magnirostris 10/08/2023 
I2MA230697 4/08/2023 AR077523 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 5/08/2023 
I2MA230698 4/08/2023 AR077523 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 5/08/2023 
I2MA230699 5/08/2023 AR077923 Oso Perezoso Choloepus Hoffmanni 6/08/2023 
12MA230715 10/08/2023 AR078923 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 21/08/2023 
12AV230587 10/08/2023 AR079123 Gallinaciega Systellura Longirostris 11/08/2023 
12AV200589 11/08/2023 AR079423 Gavilan Caminero Rupornis Magnirostris 21/08/2023 
12AV230588 11/08/2023 AR079323 Mirla Turdus Fuscater 11/08/2023 
12lN230005 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 



LIBERACIÓN JULIO - AGOSTO 2023 

L oir el 9/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
f1a IN23000 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121Ñ29O b8 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230009 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230010 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230011 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230012 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230013 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230014 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230015 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230016 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230017 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230018 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230019 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230020 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230021 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230022 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230023 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230024 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230025 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230026 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230027 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230028 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230029 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230030 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230031 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230032 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230033 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230034 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230035 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230036 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230037 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230038 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230039 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230040 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230041 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230042 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230043 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230044 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230045 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230046 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230047 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230048 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230049 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230050 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230051 . 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230052 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 

121N230053 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 

onectaaos 

por la 

vlaa, 

la tqulaaa y CI 
uesarrollo 

Sostenible 

Corporación Autónoma Regional de las Cuencas de los Ríos Negro y Nare "CORNARE" 
Km 50 Autopista Medellín - Bogotá. Carrera 59 N° 44-48 El Santuario - Antioquia. Nit:890985138-3 

Teléfonos: 520 11 70 — 546 16 16, www.cornare.gov..-co, e-mail: cliente@cornare.gov.co 
® Comare + ( } acornare ( tornare Corvare 



LIBERACIÓN JULIO - AGOSTO 2023 

121N230055 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230056 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230057 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230058 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230059 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230060 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230061 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230062 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230063 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/202 

?IN230064 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/20 
i2IN230065 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230066 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230067 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230068 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230069 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230070 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230071 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230072 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230073 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230074 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230075 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230076 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230077 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230078 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230079 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230080 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230081 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230082 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2O 
121N230083 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/20 
121N230084 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230085 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230086 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230087 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230088 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230089 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/20 
121N230090 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230091 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230092 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230093 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230094 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230095 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230096 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230097 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230098 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230099 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230100 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230101 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230102 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230103 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 



LIBERACIÓN JULIO - AGOSTO 2023 

12O 3 ' /08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
12,1230105 /19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
12l O1'0' 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/202 
121N230107 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/20 
121N230108 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230109 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230110 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230111 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230112 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/202 
121N230113 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/20 
1?1N230114 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/202:] 

?IN230115 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/20 
i2IN230116 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230117 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230118 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230119 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/202 
1 ?IN230120 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/20 

≥IN230121 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/20 
i2IN230122 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230123 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230124 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
121N230125 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
1 21 N230126 19/08/2023 194700 Escorpión Tityus Sp 23/08/2023 
!MA230752 22/08/2023 AR082623 Zarigüeya Didelphis Marsupialis 25/08/2023 

i 2RE230112 23/08/2023 AR083223 Boa Boa Constrictor 25/08/2023 
12AV230630 27/08/2023 AR084323 Colibri Colirojo Amazilia Tzacat/ 27/08/2023 

12MA220007 7/01/2022 na Tití Piel Roja Saguinus Oedipus 30/07/2023 
12MA220008 7/01/2022 na Tití Piel Roja Saguinus Oedipus 30/07/2023 
12MA220017 14/01/2022 no aplica Tití Piél Roja Saguinus Oedipus 30/07/2023 
12MA220378 10/05/2022 193100 Marteja Aotus Sp 18/07/2023 
12MA220434 29/05/2022 194358 Marteja Aotus Sp 18/07/2023 
12AV220315 3/06/2022 no aplica Cavilan Caminero Rupomis Magnirostns 13/04/2023 
I2AV220317 3/06/2022 no aplica Gavilan Caminero Rupomis Magnirostris 13/04/2023 
12RE220071 6/06/2022 194070 Tortuga Morrocoy Chelonoidis Carbonarius 18/05/2023 
12RE220072 6/06/2022 194070 Tortuga Morrocoy Chelonoidis Carbonarius 26/04/2023 
12AV220548 10/10/2022 no aplica Gavilán Caminero Rupomis Magnirostris 26/04/2023 
12RE220123 23/10/2022 194432 Tortuga Morrocoy Chelonoidis Carbonarius 26/04/2023 
12AV220608 9/11/2022 no aplica Currucutú Megascops Choliba 8/03/2023 
I2AV220660 13/12/2022 AR87322 Guacharaca Ortalís Columbiana 13/04/2023 
12AV220661 13/12/2022 AR87322 Guacharaca Ortalis Columbiana 13/04/2023 
I2AV220662 15/12/2022 AR87322 Guacharaca Ortalis Columbiana 13/04/2023 
12AV220666 20/12/2022 194085 Sinsonte Mimus Gilvus 13/04/2023 

Conectados por la Vida, la Equidad y el Desarrollo Sostenible 
Corporación Autónoma Regional de las Cuencas de los Ríos Negro y Nare "CORNARE" 

Km 50 Autopista Medellín - Bogotá. Carrera 59 N° 44-48 El Santuario - Antioquia. Nit:890985138-3 
Teléfonos: 520 11 70 — 546 16 16, www.cornare.gov.co, e-mail: cliente@cornare.gov.co 

® Comare • O %comare • corvare • O Gomero 


